PAGE
4

л​​АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2014

       № 383
г.Николаевск-на-Амуре

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения от 05.07.2011 №262 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

Для приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения от 05.07.2011 №262 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» (в редакции постановления от 05.07.2011 №262) следующие изменения:

1.1. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Коновалова В.И.».

1.2. в пункте 3 постановления слова «с момента» заменить словами «после».

1.3. абзацы 7,8 пункта 1.3. регламента изложить в следующей редакции:

«- Закон Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей» (Российская газета, №8, 16.01.1996);

- Постановление Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (Российская газета №116, 01.06.2011);»;
1.4. абзац 11 пункта 1.3. регламента изложить в следующей редакции:

«- Положение об отделе городского хозяйства администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», утвержденное распоряжением администрации городского поселения от 05.05.2014 №87-р (Сборник муниципальных правовых актов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» №2 за 2014 год)»;

1.5. пункт 1.4. регламента изложить в следующей редакции:

«1.4. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в лице отдела городского хозяйства (далее - Отдел).»;

1.6. пункт 1.5. регламента изложить в следующей редакции:

«1.5. Заявителем на предоставление муниципальной услуги является физическое лицо либо его уполномоченный представитель, обратившиеся с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в устной, письменной или электронной форме (далее - заявитель).»;

1.7. абзац 7 пункта 1.8.2. регламента изложить в следующей редакции:

«Адреса электронной почты: gorod@nikol.ru; gorod.nikolaevsk@yandex.ru;»;

1.8. пункт 2.1. регламента изложить в следующей редакции:

«2.1. Отдел представляет информацию о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищно-строительными, жилищными или иными специализированными потребительскими кооперативами, в том числе:

- информацию по жилищно-коммунальным услугам, таким как управление, содержание и ремонт жилья; холодное водоснабжение и водоотведение; горячее водоснабжение; теплоснабжение; электроснабжение; газоснабжение;

- информацию о действующих законодательных актах, регулирующих гражданско-правовые отношения в области предоставления гражданам жилищно-коммунальных услуг;

- информацию о реестре организаций, предоставляющих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда, с указанием адресов, телефонов и руководителей, адресных списков многоквартирных домов, находящихся в управлении;

- информацию о перечне услуг по содержанию помещений общего пользования, земельного участка, входящего в состав общего имущества в многоквартирном доме и расположенных на нем элементов благоустройства, а также несущих и не несущих ограждающих конструкций;

- информацию о правилах предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах;

- информацию о правилах установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг;

- информацию об условиях изменения размера платы за жилищно-коммунальные услуги;

- информацию о расчетах размера платы за жилищно-коммунальные услуги.

Отдел осуществляет размещение информации о ресурсоснабжающих организациях, осуществляющих предоставление коммунальных услуг населению городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» на официальном сайте администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» (www.nikolgrad.ru).

Информация о ресурсоснабжающих организациях при непосредственном управлении жилищным фондом представляется Отделом в составе информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, размещаемой Отделом на официальном сайте администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» (www.nikolgrad.ru).

В составе информационных материалов Отделом отражается следующая информация:

- реквизиты ресурсоснабжающих организаций;

- информация об утвержденных тарифах в соответствии с действующим законодательством;

- информация о нормативах потребления коммунальных услуг;

- требования к качеству предоставляемых коммунальных ресурсов;

- энергосбережение и повышение энергетической эффективности.»;
1.9. в пункте 2.3. регламента слова «на официальном сайте администрации Николаевского муниципального района» заменить словами «на официальном сайте администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;
1.10. в абзаце 4 пункта 2.5. регламента «на официальном сайте администрации Николаевского муниципального района» заменить словами «на официальном сайте администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;

1.11. пункт 2.7.1. регламента изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Максимальное время ожидания в очереди при подаче документов для предоставления услуги и получении конечного результата услуги не должно превышать 15 минут.»;

1.12. пункт 3.1. регламента изложить в следующей редакции:

«3.1. Основанием для начала исполнения услуги является представление заявителем лично (через уполномоченное лицо), в виде почтовых отправлений, через официальный сайт администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, по электронной почте заявления о предоставлении услуги.»;
1.13. в пункте 3.2. регламента слова «через официальный сайт Николаевского муниципального района» заменить словами «через официальный сайт администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;

1.14. в абзаце 1 пункта 3.3.5. регламента слова «через официальный сайт администрации Николаевского муниципального района» заменить словами «через официальный сайт администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;

1.15. в абзаце 5 пункта 3.3.5. регламента слова  «на официальном сайте администрации Николаевского муниципального района» заменить словами «на официальном сайте администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;

1.16. в подпункте 1 пункта 3.5. регламента слова «на официальном сайте администрации Николаевского муниципального района» заменить словами «на официальном сайте администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;»;

1.17. в пункте 3.6. регламента слова «на официальном сайте администрации Николаевского муниципального района» заменить словами «на официальном сайте администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;

1.18. абзац 2 пункта 4.2. регламента изложить в следующей редакции:
«- заместителем главы администрации городского поселения по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству;»;

1.19. в пункте 4.5. регламента слова «заместителем главы администрации городского поселения по городскому хозяйству» заменить словами «заместителем главы администрации городского поселения по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству,».

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», а также разместить на официальном сайте администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.nikolgrad.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о главы администрации                                                                    В.И. Коновалов